
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Numero  863   
Data :  14/09/2009 

 
SETTORE:  POLITICHE EDUCATIVE, CULTURALI, SPORTIVE E DEL TEMPO LIBERO 
Servizio : ATTIVITA’ CULTURALI E GESTIONE ISTITUTI TEATRALI E MUSICALI 
 
 
 
I.D.n.         4134764    del   14/09/2009   Cat. 7 Cl. 5 
 
 
 
OGGETTO: TEATRO DELLA SOCIETÀ: IMPEGNO DI SPESA PER GLI 
ADEMPIMENTI NORMATIVI IN MATERIA DI  MANUTENZIONE E INTERVENTI 
OBBLIGATORI. 
 



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Premesso che la conduzione e la gestione del Teatro della Società  prevede il rispetto di  una serie di 
adempimenti normativi e legislativi in materia di impiantistica;  

Dato atto che è emersa, dalla relazione della Ditta F.lli Frigerio srl, Via Mazzucconi, 28 – 23900 
Lecco – P. IVA  03209140130, la necessità di  provvedere ad alcuni interventi indispensabili  alla  
salvaguardia degli impianti elettrici dai cali di tensione durante l’erogazione di energia elettrica, 
oltre alle verifiche periodiche secondo le vigenti normative in materia; 

Sentita la Ditta F.lli Frigerio srl, Via Mazzucconi, 38– 23900 Lecco – P. IVA  03209140130, che  
ha presentato il preventivo allegato, quale parte integrante al presente provvedimento,  di � 6.600,00 
al netto di IVA; 

Visti:   
- il Bilancio di Previsione 2009/2011, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale  

n. 18 in data 30/03/2009; 
- il P.E.G. 2009, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009; 

 
Visto il vigente regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi, 
art. 3, lettera o) e art. 7, commi 1 e 10;  
 
Verificato altresì che i beni/servizi oggetto di acquisto non rientrano nelle convezioni  stipulate ai 
sensi dell’art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, e dall’art. 59 della L. n. 388/2000, 
attualmente attive; 
 
Visto il T.U. E. L. 18.8.2000 n. 267;  
 
Visto l’art. 39 del vigente Regolamento  Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
Vista la disposizione dirigenziale, N. 3609861 I.D., in data 30/01/2009, con la quale il  Direttore del 
Settore Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero ha  conferito incarico di 
Direttore di Servizio/Posizione Organizzativa alla sottoscritta. 
 

 
 

DETERMINA 
 
1. di  affidare gli interventi di cui in premessa per un importo di  �. 7.920,00, IVA 20% inclusa, 

alla Ditta F.lli Frigerio srl. -  Via Mazzucconi, 38 – 23900 Lecco – P.IVA  03209140130; 
 
2. di imputare la spesa  di �  7.920,00, IVA inclusa, all’intervento 1.05.02.03 capitolo 3950 

“Teatro della Società: spese per le rappresentazioni teatrali, musicali ecc.” (Servizio rilevante ai 
fini I.V.A.); 

 
3. di dare atto che:  

- la scadenza di pagamento è 90 gg. d.f.; 
- la spesa oggetto della presente determinazione non rientra nelle convenzioni stipulate dalla  

CONSIP ai sensi dell'art. 26 della L. n. 488/1999 e successive modifiche, come risulta 
dall’allegato; 



 

- che per il presente provvedimento  non ricorre l’obbligo di trasmissione alla Sezione 
Regionale della Corte dei Conti, in quanto il presente atto non rientra fra le categorie previste 
dall’art. 1, comma 173, legge 266/2005; 

 
 
 
 
 

                                                                                                                DIRETTORE DEL SETTORE 
                                                                                                               (Dott.ssa  Edi D’Agnese)                                              
       
 
 
 
 


